ПРОЕКТ
ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРАВОВОЙ КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ
19.07.2011 №
г. Томск
О проекте закона Томской области «О внесении
изменения в Закон Томской области «О внесении
изменений в Закон Томской области
«О государственной гражданской службе Томской
области»

Рассмотрев проект закона Томской области «О внесении изменения в Закон

Томской области «О внесении изменений в Закон Томской области

«О государственной гражданской службе Томской области», внесенный в порядке

реализации права законодательной инициативы Губернатора Томской области

(исх. от 05.07.2011 № ВК-08-1813),

правовой  комитет  РЕШИЛ:

Внести в установленном порядке в повестку очередного собрания

Законодательной Думы Томской области вопрос «О проекте закона Томской

области «О внесении изменения в Закон Томской области «О внесении изменений

в Закон Томской области «О государственной гражданской службе Томской

области» и рекомендовать принять указанный проект закона в двух чтениях при

условии получения положительных заключений экспертных органов.

Председатель
правового комитета                                            И.Е.Никулина

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Юридический отдел

Россия, 634050, г. Томск, пл. Ленина, 6
www.duma.tomsk.ru

 тел. (3822) 51-08-95, факс (3822) 51-06-02
duma@tomsk.gov.ru

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

на проект закона Томской области «О внесении изменений в Закон
Томской области «О внесении изменений в Закон Томской области «О

государственной гражданской службе Томской области»

Проект закона Томской области «О внесении изменений в Закон Томской

области «О внесении изменений в Закон Томской области «О государственной

гражданской службе Томской области», внесенный в порядке реализации права

законодательной инициативы Губернатора Томской области (вх. № 3352/0801-11

от 06.07.2011), законодательству не противоречит.

Замечаний и предложений не имеем.

И.о. начальника отдела  В.Г. Агеев
11.07.2011

Исполнитель:
Елисеев Ю.А.
510-365

СПРАВОЧНО: Закон Томской области от 14 февраля 2011 года № 11-ОЗ «О
внесении изменений в Закон Томской области «О государственной
гражданской службе Томской области»

Статья 1

Внести в Закон Томской области от 9 декабря 2005 года N 231-ОЗ "О

государственной гражданской службе Томской области" (Официальные ведомости
Государственной Думы Томской области, 2005, N 48(109)-II, постановление от 24.11.2005
N 2644; 2006, N 52(113)-II, постановление от 30.03.2006 N 2968; N 56 (117), постановление
от 24.08.2006 N 3419; N 60 (121), постановление от 28.12.2006 N 3847; 2008, N 17(139)-II,
постановление от 26.06.2008 N 1430; N 20(142), постановление от 25.09.2008 N 1649; 2010,
N 35(157), постановления от 28.01.2010 N 2929, 2931; N 38(160), постановления от
29.04.2010 NN 3164, 3198; N 43(165), постановление от 28.10.2010 N 3766) следующие
изменения:

1) пункт 1 части 1 статьи 5 дополнить словами ", Уполномоченный по правам
человека в Томской области, Уполномоченный по правам ребенка в Томской области";

2) в приложении 1 "Реестр должностей государственной гражданской службы
Томской области":

а) дополнить разделом 3-1 следующего содержания:

"3-1. ДОЛЖНОСТИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ
СЛУЖБЫ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ В АППАРАТЕ УПОЛНОМОЧЕННОГО

ПО ПРАВАМ ЧЕЛОВЕКА В ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Категория "Руководители"                Категория "Помощники (советники)"
Группа главных должностей
Руководитель аппарата Уполномоченного
по правам человека в Томской области

Группа ведущих должностей
 Помощник Уполномоченного по

правам человека в Томской
области";

б) дополнить разделом 3-2 следующего содержания:

"3-2. ДОЛЖНОСТИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ ТОМСКОЙ
ОБЛАСТИ В АППАРАТЕ УПОЛНОМОЧЕННОГО ПО ПРАВАМ

РЕБЕНКА В ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Категория "Руководители"                Категория "Помощники (советники)"
Группа главных должностей
 Советник Уполномоченного по

правам ребенка в Томской области
Группа ведущих должностей
 Помощник Уполномоченного по

правам ребенка в Томской
области";

3) приложение 2 "Должностные оклады по должностям государственной
гражданской службы Томской области" дополнить строками 3-1, 3-1.1, 3-1.2, 3-2, 3-2.1, 3-
2.2 следующего содержания:

"3-1  Должности государственной гражданской службы

Томской области в аппарате Уполномоченного
по правам человека в Томской области:

3-1.1 Руководитель аппарата Уполномоченного по
правам человека в Томской области

18-21

3-1.2 Помощник Уполномоченного по правам человека
в Томской области

13-15

3-2   Должности государственной гражданской службы
Томской области в аппарате Уполномоченного
по правам ребенка в Томской области:

3-2.1 Советник Уполномоченного по правам ребенка в
Томском области

18-20

3-2.2 Помощник Уполномоченного по правам ребенка в
Томской области

15";

4) в приложении 3 "Перечень должностей государственной гражданской службы

Томской области, при назначении на которые граждане и при замещении которых
государственные гражданские служащие Томской области обязаны предоставлять
сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а
также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей":

а) дополнить пунктом 3-1 следующего содержания:
"3-1. В аппарате Уполномоченного по правам человека в Томской области:
руководитель аппарата уполномоченного по правам человека в Томской области;
помощник Уполномоченного по правам человека в Томской области.";
б) дополнить пунктом 3-2 следующего содержания:
"3-2. В аппарате Уполномоченного по правам ребенка в Томской области:
советник Уполномоченного по правам ребенка в Томской области;
помощник Уполномоченного по правам ребенка в Томской области.".

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его

официального опубликования.

Губернатор
Томской области

В.М.КРЕСС

	Прект-Реш-ГГС.rtf
	ПРОЕКТ
	ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПРАВОВОЙ КОМИТЕТ
	О проекте закона Томской области «О внесении изменения в Закон Томской области «О внесении изменений в Закон Томской области «О государственной гражданской службе Томской области»
	Председатель

	ЗИ-АТО.tif
	Закл-ЮО.doc
	СПРАВОЧНО.doc